
令和４年 2月 7日 

 

社会福祉法人 ダブルエッチジェー 

理事長 牧野 昭彦 

 

 

法人内事業所における新型コロナウイルス陽性者判明のお知らせ 

 

平素は社会福祉法人ダブルエッチジェーの活動にご理解とご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 令和 4年 2月 7日（月）に法人内通所事業所「ふれあいの杜まんなか」を利用されている 1名の方並びに「ひ

まわりの家」を利用されている1名の方が新型コロナウイルス（COVID-19）に感染していることが判明しました

ので、下記の通りご報告致します。 

 

 

 

● 感 染 者 ： 当法人ふれあいの杜まんなかを利用されている方 1名 

        当法人ひまわりの家を利用されている方 1名 

 

● 所 在 地 ： ふれあいの杜まんなか：愛知県碧南市若松町 3-105 

        ひまわりの家：愛知県半田市岩滑中町 2-126-2 

 

● 経   緯 ： ふれあいの杜まんなか 

通所後に発熱があり、すぐに別室にて待機して頂く。病院受診し検査を受けた後 

陽性と判明 

           ひまわりの家 

            本日夕方発熱があり、病院受診し検査を受けた結果陽性と判明 

          

  

● 開所再開予定： ふれあいの杜まんなか：令和 4年 2月 9日（水）予定 

           ひまわりの家：グループホームにて自室隔離を行い過ごして頂く予定 

 

 

 今後につきましては、所管保健所をはじめ関係機関と連携し、当該事業所を利用されている方々・ご家族、職

員の安全確保を最優先に事業所内外への感染拡大防止に向けて最大限努力して参る所存です。皆様方には多大な

るご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げるとともに、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げま

す。 

 


